
Departamento de Intervención General

INGRESOS PROCEDENTES DEL URBANISMO RESPECTO DEL TOTAL DE INGRESOS DEL PRESUPUESTO 2015

Económica Descripción Previsiones Iniciales Derechos Reconocidos Netos

29000 Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 249.412,02 € 280.388,92 €
32100 Tasas Actuaciones Urbanísticas y Apertura Establecimientos 70.055,42 € 133.473,40 €
32301 Tasa por Actuaciones Admvas. Catastrales 0,00 € 157,28 €
39907 Ingresos por Obras a Cargo de Particulares 1,00 € 0,00 €

INGRESOS TOTALES 17.582.850,34 € 20.267.111,95 €

Ingresos Urbanismo 319.468,44 € 414.019,60 €

Ingresos Urbanismo/Ingresos totales 1,82% 2,04%

GASTOS DE URBANISMO RESPECTO DEL TOTAL DE GASTOS DEL PRESUPUESTO 2015

Aplicación Descripción Créditos Iniciales Obligaciones Reconocidas
600-15000-12001 Sueldos funcionarios A2 Admón. Gral. de Urbanismo 13.081,37 € 13.074,68 €
600-15000-12004 Sueldos funcionarios C2 Admón. Gral. de Urbanismo 8.527,03 € 5.236,71 €
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600-15000-12006 Trienios funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 4.533,48 € 4.322,30 €
600-15000-12100 Complemento destino funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 15.575,11 € 13.202,08 €
600-15000-12101 Compl. específico funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 31.217,48 € 27.645,39 €
600-15000-13000 Básicas laboral fijo Urbanismo 104.860,10 € 105.023,20 €
600-15000-13002 Complementarias laboral fijo Urbanismo 140.987,63 € 140.530,07 €
600-15000-16000 Seguridad social funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 18.469,64 € 18.204,99 €
600-15000-16001 Seguridad social laboral fijo Urbanismo 77.039,41 € 76.667,93 €
306-15100-21400 Mantenimiento de vehículos Servicio de Urbanismo 431,19 € 737,33 €
306-15100-22103 Combustible y carburante vehículos Servicio de Urbanismo 1.719,13 € 1.378,60 €
600-15100-22699 Otros gastos de la Delegación de Urbanismo 0,00 € 141,30 €
600-15100-22706 Estudios y trabajos técnicos 99.191,18 € 105.890,04 €
600-15100-22799 Obras de demolición y apuntalamiento 12.000,00 € 8.572,10 €

GASTOS TOTALES 17.582.850,34 € 17.702.856,97 €

Gastos Urbanismo 527.632,75 € 520.626,72 €

Gastos Urbanismo/Gastos totales 3,00% 2,94%
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INGRESOS PROCEDENTES DEL URBANISMO RESPECTO DEL TOTAL DE INGRESOS DEL PRESUPUESTO 2016

Económica Descripción Previsiones Iniciales Derechos Reconocidos Netos

29000 Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 249.412,02 € 152.253,64 €
32100 Tasas Actuaciones Urbanísticas y Apertura Establecimientos 70.055,42 € 44.865,98 €
32301 Tasa por Actuaciones Admvas. Catastrales 0,00 € -16,63 €
39907 Ingresos por Obras a Cargo de Particulares 1,00 € 0,00 €

INGRESOS TOTALES 16.020.626,85 € 19.599.291,17 €

Ingresos Urbanismo 319.468,44 € 197.102,99 €

Ingresos Urbanismo/Ingresos totales 1,99% 1,01%

GASTOS DE URBANISMO RESPECTO DEL TOTAL DE GASTOS DEL PRESUPUESTO 2016

Aplicación Descripción Créditos Iniciales Obligaciones Reconocidas
600-15000-12001 Sueldos funcionarios A2 Admón. Gral. de Urbanismo 13.081,37 € 13.219,04 €
600-15000-12004 Sueldos funcionarios C2 Admón. Gral. de Urbanismo 8.527,03 € 6.641,66 €
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600-15000-12006 Trienios funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 4.533,48 € 4.719,79 €
600-15000-12100 Complemento destino funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 15.575,11 € 14.456,63 €
600-15000-12101 Compl. específico funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 31.217,48 € 29.633,89 €
600-15000-13000 Básicas laboral fijo Urbanismo 104.860,10 € 108.972,64 €
600-15000-13002 Complementarias laboral fijo Urbanismo 140.987,63 € 143.491,43 €
600-15000-16000 Seguridad social funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 18.469,64 € 18.448,87 €
600-15000-16001 Seguridad social laboral fijo Urbanismo 77.039,41 € 78.056,70 €
306-15100-21400 Mantenimiento de vehículos Servicio de Urbanismo 431,19 € 772,78 €
306-15100-22103 Combustible y carburante vehículos Servicio de Urbanismo 1.719,13 € 1.077,33 €
600-15100-22699 Otros gastos de la Delegación de Urbanismo 0,00 € 273,93 €
600-15100-22706 Estudios y trabajos técnicos 99.191,18 € 75.833,11 €
600-15100-22799 Obras de demolición y apuntalamiento 12.000,00 € 6.749,88 €

GASTOS TOTALES 17.582.850,34 € 17.702.856,97 €

Gastos Urbanismo 527.632,75 € 502.347,68 €

Gastos Urbanismo/Gastos totales 3,00% 2,84%
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INGRESOS PROCEDENTES DEL URBANISMO RESPECTO DEL TOTAL DE INGRESOS DEL PRESUPUESTO 2017

Económica Descripción Previsiones Iniciales Derechos Reconocidos Netos

29000 Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras 218.643,83 € 119.361,46 €
32100 Tasas Actuaciones Urbanísticas y Apertura Establecimientos 43.015,20 € 70.284,78 €
32301 Tasa por Actuaciones Admvas. Catastrales 0,00 € 39,32 €
39907 Ingresos por Obras a Cargo de Particulares 1,00 € 4.234,96 €

INGRESOS TOTALES 19.047.873,71 € 19.415.961,46 €

Ingresos Urbanismo 261.660,03 € 193.920,52 €

Ingresos Urbanismo/Ingresos totales 1,37% 1,00%

GASTOS DE URBANISMO RESPECTO DEL TOTAL DE GASTOS DEL PRESUPUESTO 2017

Aplicación Descripción Créditos Iniciales Obligaciones Reconocidas
600-15000-12001 Sueldos funcionarios A2 Admón. Gral. de Urbanismo 13.245,80 € 13.376,22 €
600-15000-12004 Sueldos funcionarios C2 Admón. Gral. de Urbanismo 8.640,92 € 4.771,89 €
600-15000-12006 Trienios funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 4.933,87 € 4.728,89 €
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600-15000-12100 Complemento destino funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 15.783,51 € 13.329,69 €
600-15000-12101 Compl. específico funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 31.634,91 € 28.052,90 €
600-15000-13000 Básicas laboral fijo Delegación de Urbanismo 109.726,29 € 108.086,90 €
600-15000-13002 Complementarias laboral fijo Delegación de Urbanismo 143.858,94 € 141.121,17 €
600-15000-15000 Productividad personal Delegación de Urbanismo 0,00 € 621,95 €
600-15000-16000 Seguridad social funcionarios Admón. Gral. de Urbanismo 19.195,85 € 16.802,78 €
600-15000-16001 Seguridad social laboral fijo Delegación de Urbanismo 79.878,29 € 79.537,72 €
600-15000-22699 Otros gastos de la Delegación de Urbanismo 970,00 € 102,81 €
306-15100-21400 Mantenimiento de vehículos Delegac. de Urbanismo 430,00 € 1.154,96 €
306-15100-22103 Combustible para vehículos Deleg. de Urbanismo 1.182,56 € 1.127,58 €
600-15100-22706 Estudios y trabajos técnicos 127.263,16 € 51.799,36 €
600-15100-22799 Obras de demolición y apuntalamiento 10.000,00 € 907,50 €

GASTOS TOTALES 19.047.873,71 € 18.960.105,35 €

Gastos Urbanismo 566.744,10 € 465.522,32 €

Gastos Urbanismo/Gastos totales 2,98% 2,46%
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